



4-5 PAŹDZIERNIKA 2022

HOTEL PODLASIE
UL. 42 PUŁKU PIECHOTY 6
BIAŁYSTOK

KONFERENCJA KIERUNEK RODZINA



Fundacja DIALOG

KOALICJA
NA RZECZ RODZINNEJ OPIEKI ZASTĘPCZEJ



KONFERENCJA **KIERUNEK RODZINA**

4 PAŹDZIERNIKA
GODZ: 9.00-16.00

WSPIERANIE RODZINY



MODERACJA: ANNA TOMULEWICZ

9.00 ROZPOCZĘCIE KONFERENCJI

Fundacja Dialog - Michał Gaweł, Koalicja na rzecz Rodzinnej Pieczy Zastępczej- Beata Potocka
REFLEKSJE W 10 LAT PO WPROWADZENIU USTAWY – Instytutu Socjologii i Pracy Socjalnej, Kraków,
Katarzyna Wojtanowicz

9.50 – 11.20 SESJA I

WSPIERANIE RODZICÓW PRZEŻYWAJĄCYCH TRUDNOŚCI

WYSTĄPIENIA:

USAMODZIELNIANIE i CENTRUM REINTEGRACJI RODZIN - Fundacja Dialog, Białystok, Michał Gaweł
PROGRAM ODZYSKAĆ DZIECKO - Fundacja Korale, Warszawa, Izabela Owczaruk
REGIONALNE CENTRA INTERWENCYJNE- ROPS Szczecin, Katarzyna Giebus- Garczyńska
ZESPOŁY MULTIRPOFESJONALNE – Stowarzyszenie Dla Rodziny, Częstochowa, Lidia Zeller

11.45 – 13.15 SESJA II

WSPIERANIE RODZIN W OPIECE I WYCHOWANIU DZIECKA

WYSTĄPIENIA:

MENTORING W PRACY Z DZIEĆMI – Fundacja Dialog, Białystok, Agata Butarewicz-Głowacka
AMBASADORZY NIEMOŻLIWEGO – Fundacja Ulica, Zabrze, Adrian Kowalski **-online**
WYCHOWAWCA PODWÓRKOWY – Miasto Białystok, Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych w Białymstoku, Marzanna Grabarczyk
Chcę inaczej ...bez przemocy - Terapia CPC-CBT wobec rodziców krzywdzących i ich dzieci. - Centrum
Pomocy Dzieciom Stowarzyszenia Klanza w Białymstoku, Anna Tuszyńska

13.30-15.00 SESJA III

USŁUGI DLA RODZIN, WYZWANIA DOTYCZĄCE WSPIERANIA RODZIN

PAKIETY DLA RODZIN, Centrum Usług Społecznych w STAWISKACH, Izabela Wasilewska
Wsparcie rodzin z dziećmi z niepełnosprawnościami – Krajowe Towarzystwo Autyzmu, Białystok
Marcin Kruhlej
KLUBY DLA RODZIN ROPS Szczecin, Katarzyna Giebus- Garczyńska
USŁUGI ONLINE- PLATFORMY EDUKACYJNE, POMOCOWE, TELEFONY ZAUFANIA

15.00 LUNCH



KONFERENCJA KIERUNEK RODZINA

5 PAŹDZIERNIKA
GODZ: 9.00-17.00

WZMOCNIENIE
RODZIN ZASTĘPCZYCH



MODERACJA: BEATA POTOCKA

9.00 ROZPOCZĘCIE KONFERENCJI

Fundacja Dialog - Michał Gaweł, Koalicja na rzecz Rodzinnej Pieczy Zastępczej- Beata Potocka

9.30 – 11.00 SESJA I

CODZIENNOŚĆ RODZICÓW ZASTĘPCZYCH

WYSTĄPIENIA:

PO CO NAM TA USTAWA? - Fundacja Polki Mogą Wszystko, Warszawa, Joanna Luberadzka-Gruca

DLACZEGO SIĘ UDAJE? Pomorska Fundacja na Rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej, Beata Potocka

STANDARDY PRZYJMOWANIA DZIECI- Stowarzyszenie „SOS Wioski Dziecięce w Polsce”, Beata Kulig

11.30 – 13.00 SESJA II

WSPÓŁPRACA ZE SŁUŻBAMI

WYSTĄPIENIA:

NACZYNNIA POŁĄCZONE – WSPÓŁPRACA Z ORGANIZATOREM. PERSPEKTYWA PRAKTYKA- Lidia Janus prowadząca pogotowie rodzinne

KIEDY SYSTEM JEST PRZYJAZNY- Stowarzyszenie Dla Rodziny, Częstochowa, Lidia Zeller

REKRUTACJA RODZIN ZASTĘPCZYCH PRZESZKODY I ROZWIĄZANIA -Stowarzyszenie na rzecz leczenia niepłodności Nasz Bocian, Warszawa, Anna Krawczak

13.00-14.00 SESJA III

PANEL EKSPERCKI: OD DZIECKA DO RODZINY – CO NAM DAŁA USTAWA?

14.00 LOSOWANIE NAGRÓD DLA OBECNYCH RODZICÓW ZASTĘPCZYCH, RODZINNYCH DOMÓW

14.30 LUNCH

15.15 –17.00 WARSZTATY DLA RODZICÓW ZASTĘPCZYCH, PROWADZĄCYCH RODZINNE DOMU DO WYBORU ***

REFLEKSYJNE/SUPERWIZYJNE

KULINARNE

TANECZNE

FOTOGRAFICZNE

***(ZGŁOSZENIA NA WYBRANY WARSZTAT NALEŻY DOKONAĆ PRZY REJESTRACJI, WARTSZAT ODBĘDZIE SIĘ PRZY MIN. 10 OSOBACH)



KONFERENCJA **KIERUNEK RODZINA**

KADRA KONFERENCYJNA



Butarewicz-Głowacka Agata

Dr nauk społecznych w zakresie pedagogiki, magister filologii angielskiej, pracownik naukowo-dydaktyczny Wydziału Nauk o Edukacji Uniwersytetu w Białymstoku. Autorka publikacji i prac naukowych związanych z pieczę zastępczą, systemem wsparcia rodziny oraz wdrażaniem idei mentoringu. W Fundacji Dialog zajmuje się głównie wolontariatem, w tym zagranicznym oraz mentoringiem.

Gaweł Michał

Politolog, filozof, absolwent podyplomowych studiów menadżerskich w zakresie zarządzania w Szkole Głównej Handlowej, uczy filozofii i etyki. Od lat związany z organizacjami pozarządowymi m.in. był wiceprezesem Fundacji Starszy Brat Starsza Siostra – Polska, a w latach 2009 – 2019 r. był zastępcą dyrektora Caritas Archidiecezji Białostockiej. Pracował również w Caritas Diecezji Kieleckiej i Caritas Polska. Autor i współautor oraz koordynator wielu projektów. Od 2001 roku do chwili obecnej prezes zarządu Fundacji Dialog. Redaktor i współredaktor publikacji z zakresu mentoringu, wolontariatu, streetworkingu, rodzic zastępczy.

Giebus- Garczyńska Katarzyna

Pracownik ROPS w Szczecinie, koordynator projektu pn. Regionalne Pogotowie Kryzysowe, realizowanego na terenie województwa zachodniopomorskiego. Prowadzone w ramach projektu działania mają na celu ograniczenie skutków zdarzeń kryzysowych (w tym nagłych), poprzez różnorodne, adekwatne do zaistniałej sytuacji, wsparcie świadczone przez specjalistów interwencji kryzysowej w formie ambulatoryjnej lub wyjazdowej, w miejscu zdarzenia i pobytu osoby doświadczającej sytuacji kryzysu psychologicznego, pedagog, 2014-2018 pracowała w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Szczecinie.

Grabarczyk Marzanna

Koordynator Programu Wychowawca podwórkowy miasta Białystok. Urodzona optymistka, pełna pomysłów, którymi stara się zarażać innych. Absolwentka Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego Filii w Białymstoku. Ukończyła studia podyplomowe: Resocjalizację w Środowisku Otwartym, Europejskie Kształcenie Dyrektorów Instytucji Społecznych oraz Studium Socjoterapii i Edukacji Twórczej. Doświadczenie zawodowe zdobyła na stażach zagranicznych w Miluzie (Francja) oraz w Darmstadt (Niemcy) i Hefacie (Niemcy).

Janos Lidia

Od prawie dziewięciu lat stanowiąca wraz z mężem rodzinę zastępczą w formie pogotowia rodzinnego. Spełniona matka trójki dorosłych już córek i ponad czterdzieściorga dzieci, którymi miała przyjemność opiekować się, wychowywać i w bezpieczny sposób przeprowadzić do rodziny adopcyjnej, zastępczej jak również doprowadzić do szczęśliwego powrotu do rodziny biologicznej.

Krawczak Anna

Dr nauk społecznych, antropolożka, autorka i trenerka programu szkolenia dla kandydatów na rodziców zastępczych MENTOR, certyfikowana praktyczka TBRI™ (Trust - Based Relational Intervention). Badaczka Interdyscyplinarnego Zespołu Badań nad Dzieciństwem Uniwersytetu Warszawskiego, autorka wielu publikacji i tekstów publicystycznych dotyczących rodzinnej pieczy zastępczej oraz adopcji. Członkini zarządu Koalicji na rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej, związana z Fundacją Dajemy Dzieciom Siłę i Stowarzyszeniem Nasz Bocian. Prywatnie mama adopcyjna, zastępcza i biologiczna czwórki dzieci.

Kulig Beata

W Stowarzyszeniu „SOS Wioski Dziecięce w Polsce” od 14 lat odpowiada za projekty rzecznicze oraz Politykę Ochrony Dziecka. Reprezentuje Stowarzyszenie w Koalicji na rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej. Działa w Eurochild, europejskiej sieci organizacji na rzecz praw dziecka, w grupie Children’s in Alternative Care. Współautorka licznych opracowań z zakresu pieczy zastępczej, w tym „Prawo w usamodzielnieniu. Przewodnik dla młodzieży z opieki zastępczej”, „Usamodzielnienie oczami młodzieży. Raport z badań”, „Raport z realizacji Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej”, „Postępy deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej”. Trenerka, członkini Zespołu Trenerów Koalicji na rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej.

Kowalski Adrian

Wizjoner, innowator społeczny, członek Międzynarodowej Organizacji ASHOKA, pasjonat z dziećmi i młodzieżą, zarażając swoją energią i wiarą w marzenia, uczy jak urzeczywistniać to, co wydaje się niemożliwe. Fundacja Pomocy Dzieciom ULICA działa od 2006 r., a jej założyciel Adrian Kowalski pracuje z dziećmi i młodzieżą w trudnej sytuacji życiowej już od 1991 r. Pionier pracy ulicznej w Polsce. Od 24 lat prowadzi szkolenia rozwoju osobistego, konsultacje oraz superwizje, zrealizował ponad setkę projektów dokonujących pozytywne zmiany społeczne.

Kruhlej Marcin

Wiceprezes zarządu Fundacji Dialog, Wiceprezes Zarządu Krajowego Towarzystwa Autyzmu Oddział w Białymstoku. Członek komisji rewizyjnej Porozumienia Autyzm-Polska oraz Zarządu Głównego Krajowego Towarzystwa Autyzmu. Doradca zawodowy, trener umiejętności społecznych. Realizator i pomysłodawca wielu projektów. Ukończył kurs „Profesjonalny menedżer w NGO” na warszawskiej uczelni Collegium Civitas, oraz kurs z Podstaw Psychoterapii i Interwencji Kryzysowej. Obecnie również wiceprezes Federacji Organizacji Pozarządowych Miasta Białystok. Współpracuje z wieloma organizacjami społecznymi z województwa podlaskiego.

Luberadzka-Gruca Joanna

Socjolog, absolwentka Szkoły Sprawiedliwości Naprawczej i Studium Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, trenerka programów podnoszących kompetencje i programu dla kandydatów na rodziców zastępczych „Mentor” oraz certyfikowana trenerka TBRI® Practitioner Training. Od 2001 r. kieruje fundacją, obecnie pod nazwą Fundacja Polki Mogą Wszystko, w ramach której od 2022 roku działa „Bezpieczna przystań” - Centrum dla osób, które uciekły przed wojną w Ukrainie. Od 2004 r. współpracuje z Koalicją na Rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej. W latach 2011-2018 społeczna doradczyni Rzecznika Praw Dziecka. Od roku 2016 zaangażowana w projekty na rzecz deinstytucjonalizacji w Polsce.

Potocka Beata

Pedagożka, autorka i trenerka programu szkolenia dla kandydatów na rodziców zastępczych MENTOR, certyfikowana trenerka biznesu, certyfikowana praktyczka TBRI (Trust-Based Relational Intervention). Absolwentka Studium Socjoterapii i Psychoterapii Młodzieży organizowanego przez Krakowskie Centrum Psychodynamiczne oraz szkolenia z zakresu Psychotraumatologii Praktycznej organizowanego przez Pomorskie Centrum Psychotraumatologii. Posiada wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu szkoleń i warsztatów. Prowadzi Rodzinny Dom Dziecka dedykowany dzieciom z niepełnosprawnościami. Przewodnicząca Koalicji na rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej. Prezes Pomorskiej Fundacji na Rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej – Ania. Aktywna działaczka na rzecz dzieci pozbawionych możliwości wychowywania się w rodzinach biologicznych, szczególnie na rzecz dzieci z niepełnosprawnościami. Mama zastępcza i adopcyjna siedmiorga dzieci.

Owczaruk Izabela

Psycholog, trener grup psychoedukacyjnych. Wiceprezes Fundacji Korale, autorka, realizatorka i superwizor program „Odzyskać Dziecko”. Kilka słów o sobie i pracy: Najdłuższą i najważniejszą podróż jaką odbyłam to droga do samej siebie. Dzięki tej podróży lepiej rozumiem siebie i swoich bliskich. Rodzina i praca – tu mam wiele spójności: ważni da mnie ludzie, rozwój, radość z przebywania i poczucie szczęścia.

Tuszyńska Anna

Pedagożka, psychotraumatolożka, psychoterapeutka w trakcie całonocnego kursu psychoterapii, mentorka rezyliencji. Na co dzień dyrektorka Centrum Pomocy Dzieciom Stowarzyszenia Klanza w Białymstoku, trenerka licznych szkoleń z zakresu problematyki przemocy, krzywdzenia dziecka oraz zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Certyfikowana specjalistka ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie PARPA. Laureatka Nagrody im. Aliny Margolis-Edelman za wybitne osiągnięcia w pomocy dzieciom w 2017 roku oraz odznaczona w 2017 roku przez Prezydenta RP Brązowym Krzyżem Zasługi. W 2018 roku odznaczona Odznaką Honorową przez Rzecznika Praw Dziecka za zasługi dla ochrony praw dziecka.



Wasilewska Izabela

Pedagog, Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Stawiskach. Praktyk pracy socjalnej i pomocy na rzecz potrzebującym z ok 20 – letnim doświadczeniem w różnych jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej: społecznik, pracownik socjalny, pedagog, kurator społeczny, certyfikowany specjalista ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, mediator rodzinny, współzałożycielka KGW „Dziewczyny znad Pisy w Ptakach”, absolwentka wielu szkoleń z zakresu szeroko rozumianej pomocy psychologicznej oraz interwencji kryzysowej.

Wojtanowicz Katarzyna

Dr nauk społecznych, dyrektor Instytutu Socjologii i Pracy Socjalnej, pracownik naukowo – dydaktyczny Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. Praktyk pracy socjalnej z ponad 25 – letnim doświadczeniem w różnych jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej: od aspiranta pracy socjalnej do stanowisk kierowniczych, min. w ośrodku pomocy społecznej, ŚDS, DPS, ROPS w Krakowie, superwizor pracy socjalnej.

Zeller Lidia

Prezes Stowarzyszenia na rzecz Pomocy Dziecku i Rodzinie „DLA RODZINY”, które jest organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej dla Miasta Częstochowy w ramach prowadzenia Częstochowskiego Centrum Wsparcia Rodziny. W Centrum koordynuje pracę asystentów rodziny i koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. Jest współautorką standardu pracy socjalnej z rodziną z dziećmi. Prowadzi zajęcia dla asystentów rodziny , koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej, kadry kierowniczej. Współpracuje z Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w Częstochowie oraz wydawnictwami zajmującymi się problematyką związaną ze wsparciem rodziny i rodzinną pieczą zastępczą. Otrzymała za swoją działalność zawodową nagrodę Ministra Pracy i Polityki Społecznej oraz Nagrodę „Przyjaciel Rodziny” przyznawaną przez Zarząd Województwa Śląskiego.